
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
CORROPOLI - COLONNELLA - CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355    
http://iccorropoli.edu.it -Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it   

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001 

 

 
 
PROT. N. 2400 DEL 04/02/2022     

  Al Sito Web della Scuola 

 
  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 
Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II–Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione. 
CODICE PROGETTO :13.1.2A-FESRPON-AB-2021-70 
CUP: E39J21009410006 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V–Priorità di investimento: 13i – (FESR) 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
DATO ATTO che il predetto avviso è rivolto alle istituzioni scolastiche statali e ai Centri provinciali 
per l’istruzione degli adulti (CPIA), appartenenti alle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 
Emilia- Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, 
Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto e le risorse previste a valere sull’Asse V –– Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”;  



 
 

 

VISTA la candidatura n. 1069936 del  06 settembre 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo Corropoli 
Colonnella Controguerra  ha richiesto il finanziamento del progetto “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  
DATO ATTO dell’esito delle operazioni di verifica in ordine alla sussistenza dei requisiti di cui 
all’articolo 7 dell’avviso n.28966/2021 da parte dell’Ufficio IV della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  
ACQUISITI gli elenchi delle istituzioni scolastiche generati dal sistema sulla base delle candidature 
validamente presentate;  
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione – Dipartimento per il sistema educativo e di formazione – 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. 
0000353 del 26 ottobre 2021;  
VISTA la lettera autorizzativa, Prot.n.AOODGEFID/0042550 del 02 novembre 2021 inviata attraverso 
piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 10636 dell’8/11/2021 del progetto  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 9 delibera n° 55 del 04/02/2022 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

DECRETA 
   
L’iscrizione nel Programma Annuale  E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento ” Finanziato con FESR annualità 2014/2020. 
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 

 
13.1.2A 

 
 
13.1.2A-FESRPON-AB-2021 -70 
 

 
Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

 
€ 59.100,76 

 
La somma finanziaria è iscritta nelle: 
 ENTRATE – Modello A – Aggregato 02- Finaziamenti dall’Unione Europea – 02  – (liv. 1 - 
aggregato) “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3)  del Programma annuale 2022 
 
Nelle SPESE, del Mod. A, è  istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la  
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) del Progetto“Digital Board: traformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove è riportato il codice identificativo del 
progetto e anche il codice  CUP E39J21009410006  
 
 
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito 
web dell’Istituto: www.iccorropoli.edu.it.      
 
 
       Il Dirigente scolastico Regg. 
                 Dott.ssa Stefania NARDINI  


